Dott.ssa Mara Salvade’
Sindaco

Dott. Marco Maria Lombardi
Sindaco

In carica sino all’approvazione del bilancio al 31 dicembre 2015.

SOCIETÀ DI REVISIONE

Reconta Ernst & Young S.p.A.

In carica sino all’approvazione del bilancio al 31 dicembre 2015.

1
 Nominato dall’Assemblea dei soci in data 29 aprile 2015.

2
 Nominato dal Consiglio di Amministrazione in data 4 maggio 2015, con relativo conferimento di poteri.

3
Cooptato dal Consiglio di Amministrazione in data 30 giugno 2015, con relativo conferimento di poteri, in sostituzione di
Michele De Censi, dimessosi in data 24 giugno 2015 (in carica dal 4 maggio 2015).

4
Cooptato dal Consiglio di Amministrazione in data 6 novembre 2015 in sostituzione di Luca Angelo Allievi, dimessosi in data 16
ottobre 2015.

Gruppo Acsm Agam Resoconto Intermedio di gestione al 30 settembre 2015

  6

SINTESI DATI ECONOMICI

Sintesi dati economici
9 mesi
2015

% su
ricavi

9 mesi
2014

% su
ricavi

Delta%
2015/2014

IIII Trim
2015

IIII Trim
2014

Delta%
III Trim

2015/2014

Ricavi delle vendite e delle
prestazioni e altri ricavi e
proventi5

151.030 100,0% 150.959 100,0% 0,0% 30.475 30.893 (1,4)%

Margine Operativo Lordo 6
ante partite non ricorrenti

25.191 16,7% 22.719 15,0% 10,9% 4.691 4.839 (3,1)%

Margine Operativo Lordo 7
post partite non ricorrenti

29.062 19,2% 23.324 15,5% 24,6% 4.691 5.444 (13,8)%

Margine Operativo Netto 8 11.986 7,9% 7.451 4,9% 60,9% (987) 286 n.s.

Risultato ante imposte 11.089 7,3% 6.379 4,2% 73,8% (1.103) (95) n.s.

Utile netto complessivo 7.094 4,7% 2.663 1,8% n.s. (920) (518) 77,6%

Utile netto del Gruppo 6.350 4,2% 1.908 1,3% n.s. (849) (507) 67,5%

Risultato per azione 0,0829  0,0249

n.s.: non significativa, variazione superiore al 100%

I dati economici e gestionali dei primi nove mesi 2015 non comprendono i risultati relativi al
ramo d’azienda idrico di Monza, ceduto con effetto 1 gennaio 2015, che sono invece ricompresi
nei dati riferiti al corrispondente periodo del 2014 (per la descrizione dell’operazione si rinvia
alla Relazione Finanziaria annuale consolidata 2014).
Al fine di consentire la valutazione degli impatti conseguenti a tale cessione, la tabella che
segue espone il raccordo tra il conto economico dei primi nove mesi 2014, sopra riportato,
inclusivo del ramo ceduto e quello restated redatto al netto di tale ramo.